2024 年 11 月吉日
会 員 各 位

一般社団法人 日本医療機器販売業協会
宮 城 県 医 療 機 器 販 売 業 協 会

会 長   柴 田 清 孝

２０２４年度スキルアップセミナー（オンライン）開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の事業活動にご支援、ご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。
 この度、宮城県医療機器販売業協会主催、一般社団法人日本医療機器販売業協会協賛の 2024 年度スキル

アップセミナーを下記の通り開催する事となりましたのでご案内申し上げます。
 なお、標記につきましては、医器販協ホームページ（https://www.jahid.or.jp）におきましてもご案内

しております。

敬 具

記
日 時  2025 年 1 月 23 日（木） 15 時 30 分 ～ 17 時 30 分（入室：15 時 15 分から可）

配信ツール  ZOOM ウェビナー

内 容  講義 1 医療関連機器圧迫創傷（MDRPU）の現状と医療機器販売業に求めること

   ＜講師＞在宅 WOC センター センター長

仙台エコー医療療育センター 看護部 顧問 熊谷 英子 先生

講義 2 日本医療機器販売業協会の流通適正化の取り組み ～適正使用支援ガイドラインについて～

＜講師＞（一社）日本医療機器販売業協会

        政策アドバインザー 青木 幸生 先生

受講料  2,000 円

※宮城県医療機器販売業協会は消費税の免税事業者であるためインボイスは発行いたしません。

定 員  200 名

申込方法 （一社）日本医療機器販売業協会ホームページ（https://www.jahid.or.jp/othersWorkshop/outline）

    【研修・教育】→【MDIC 及び規約研修会】→開催予定地【宮城県】よりお申し込み下さい。
  受付期日：2024 年 11 月 20 日（水）から 2025 年 1 月 17 日（金）

研修申込後、振込先口座情報等のご案内がメールにて送信されますので、期日(2025 年 1 月 20
日（月）)までにお振込みください。
なお、お振込みがない場合はキャンセルとなり、受講できませんのでご注意ください。

視聴方法  研修申込み後、「ウェビナー事前視聴登録」メールが送信されます。ウェビナー視聴登録の URL
をクリックし、1 メールアドレスにつき 1 名視聴でご登録をしてください。1 メールアドレスで

複数の視聴は視聴ログの確認がとれない為、修了証発行できませんのでご注意ください。
 受講料の支払が確認できた後、ZOOM（no-reply@zoom.us）より登録確認メールが配信されます。

配信されたメールから当日ウェビナーにご参加ください。
 ※当日のお問合わせには対応できません。

そ の 他  当セミナーに参加されますと、ＭＤＩＣ認定更新ポイント（５ポイント）取得することができま

す。ポイント取得については、更新申請時、(一社)日本医療機器学会に修了証のコピーを提出して

ください（修了証発行の条件を確認ください）。ＭＤＩＣ有資格者以外の方も受講可能です。

◆修了証発行の条件◆
①受講後、受講の理解度チェックの正解が必須（「理解度チェック」フォームへ入力が必要となります）
②本番開始 15：30～17：30 終了までの継続した視聴ログ（120 分/管理者による確認が出来た方）
①②の両方の条件を満たした場合、修了証を発行致します※開催後 1 週間を目安に郵送致します。

以 上

２０２4 年度ＭＤＩＣスキルアップセミナー（オンライン)

主催︓宮城県医療機器販売業協会
協賛︓⼀般社団法⼈ ⽇本医療機器販売業協会

1. 受講料は事前振込のみとなっています。
2. お申込みを受付した⽅には、受講料振込先の銀⾏⼝座をメールで配信いたします。
3. お振込は、2025 年 1 ⽉ 20 ⽇（⽉）までにお願いします。期⽇までにお振込がない場合はキャンセルとさせ

ていただきます。
※ 領収書・請求書の発⾏はいたしません。（振込明細書等をもって領収書の発⾏に代えさせていただきます）振込

⼿数料は受講申込者でご負担ください。
※ 宮城県医療機器販売業協会は消費税の免税事業者であるためインボイスは発⾏いたしません。

受講のお申込みは、インターネットのみで⾏います。
1. 受付開始になりましたら最新の情報に更新後、「お申込み」ボタンをクリックして下さい。（受付開始⽇前の画

⾯では申込みできません）
2. お申込み締切⽇以前に定員に達した場合はその時点でお申込受付を終了いたします。
※ 申込完了メールにつきましては、申込内容を確認後「Kenshu@jahid.or.jp」より、休⽇を除き５⽇以内に送付

させていただきます。

研修申込み後、「ウェビナー事前視聴登録」メールが送信されます。
１. ウェビナー視聴登録の URL をクリックし、1 メールアドレスにつき 1 名視聴でご登録をしてください。
※ 1 メールアドレスで複数の視聴は視聴ログの確認がとれない為、修了証発⾏できませんのでご注意ください。
２. 受講料の⽀払が確認できた後、ZOOM（no-reply@zoom.us）より登録確認メールが配信されます。
３. 当⽇は配信された確認メールにある「ウェビナーに参加」をクリックしてご参加ください。
※ ZOOM（no-reply@zoom.us）よりメールが届かない場合は前⽇までに当協会に E-MAIL・FAX いずれかでお

問合わせください。（E-MAIL︓miyagi@tohoku-ikihan.com FAX︓022-303-5651）
※ 当⽇のお問合わせには対応いたしません。

1. 受講者変更・記⼊内容の修正・キャンセルは、2025 年 1 ⽉ 20 ⽇（⽉）までに当協会に E-MAIL・FAX いず

れかでご連絡下さい。（E-MAIL︓miyagi@tohoku-ikihan.com FAX︓022-303-5651）
2. ⼊⾦後のキャンセルは、ご返⾦できませんのでご注意、ご了承ください。
3. 研修当⽇の受講申込み（キャンセル待ち）の受付は致しませんので、ご注意ください。

1. 配信ツール︓ZOOM ウェビナーを利⽤するためお申込み後、視聴登録が必要です。お申込み後に視聴登録の案

内が配信されますので 1 メールアドレスにつき 1 名視聴でご登録下さい。
2. 研修開始前までに必ずご⼊室するようにしてください。本番開始後に受講を開始された場合、修了証の交付の

条件を満たさなくなります。
3. 当⽇のお問い合わせ（受講及び ZOOM ウェビナー等について）は受け付けませんので、ご不明な点は前⽇ま

でに当協会に E-MAIL・FAX いずれかでご連絡下さい。（E-MAIL︓miyagi@tohoku-ikihan.com FAX︓022-
303-5651）

① 受講後、受講の理解度チェックの正解が必須（「理解度チェック」フォームへ⼊⼒が必要となります）
② 本番開始 15︓30〜17︓30 終了までの継続視聴ログ（120 分/管理者による確認）
①②の両⽅の条件を満たした場合にのみ、修了証を発⾏致します※開催後１週間を⽬安に郵送致します。

研修の申込等に関するお知らせ

受講料に関して

お申込み⽅法

ウェビナー視聴登録について

キャンセル等について

研修に係る留意事項

受講修了証の交付

	（医器販協修正版）（会員各位）2024年度スキルアップセミナー（宮城オンライン）開催のお知らせ.pdf
	（医器販協修正版）MDICスキルアップセミナー（HP掲載用：研修の申込等に関するお知らせ）宮城県協会2024.1.pdf